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[Finansministeren.] 
tilstræbes en almindelig Rentesænkning for 
faste Laan, og da Renten af Indskud i Ban- 
ker og Sparekasser alt er nedsat, vil det 
være rimeligt at nedsætte det skattefri Fra- 
drag med 1 pCt. 

Udbyttet af Indkomstskatten for Per- 
soner anslaas at blive ca. 9 Mill. Kr. og for 
Selskaber og Foreninger m. v. ca. 3 Mill. Kr., 
i alt 12 .Mill. Kr. Skatten foreslaas betalt 
med Halvdelen 1. Februar 1934 og den anden 
Halvdel 1. Maj 1934. 

Jeg skal endvidere tillade mig at frem- 
sætte Forslag til Lov om Forhøjelse af Grund- 
skylden og EjendomsskyZden til Staten. Dette 
Forslag fremsættes i Tilslutning til det af 
Indenrigsministeren fremsatte Lovforslag 
om Konvertering af Kreditforeningslaan og 
ønskes kun gennemført, saafremt Konver- 
teringslovforslaget vedtages. Sidstnævnte 
Forslags Vedtagelse vil medføre en betydelig 
Rentenedsættelse vedrørende Laan i fast 
Ejendom, men uden Risiko for Staten vil 

. denne Konvertering ikke være, og der kan 
meget vel blive Tale om, at Staten lider et 
betydeligt Tab. Man vil med megen Ret 
kunne anføre, at det ikke kan paahvile Sta- 
ten at udrede større eller mindre Beløb for 
at skaffe Ejendomsbesidderne mindre Drifts- 
udgifter, i Særdeleshed da denne Begunsti- 
gelse ogsaa vil tilfalde Folk, dér maa be- 
tegnes som økonomisk velstillede. Men 
under Hensyn til, at store Dele af Erhvervs- 
livet tynges af den høje Udlaansrente, vil 
det efter Regeringens Mening være forsvar- 
ligt, at Staten her gør en Indsats, selv om 
det midlertidigt skulde medføre en Udgift 
for Statskassen. Til Gengæld vil det være 
rimeligt, at Ejendomsbesidderne nu eller 
senere afleverer en Del af Indtægten til 
Staten, da Gevinsten ellers udelukkende vil 
tilkomme de nuværende Ejere og ved første 
Ejerskifte vil omsættes i nye Prioriteter. 

Grundskylden til Staten, der nu er 
1,5 pro mille, foreslaas forhøjet til 3, for 
Skovejendomme dog kun fra 1,1 til 1,8. 
Ejendomsskylden foreslaas ligeledes for- 
højet fra 1,1 til 1,8 pro mille. Merindtægten 
anslaas til ca. 9,7 Mill. Kr., der fordeler 
sig med ca. 6 Mill. Kr. for Ikke-Landbrugs- 
ejendomme og ca. 3,7 Mill. Kr. for Land- 
brugsejendomme. For sidstnævnte Ejen- 
dommes Vedkommende skal Forhøjelsen 
træde i Kraft fra den førstkommende 1. 
Juli efter det Kalenderaar, for hvilket 
Landbrugets Forrentningsprocent udgør 3% 
eller derover, og bortfalde, saa længe For- 
rentningsprocenten er under 3%. For alle 
andre Ejendomme indtræder Forhøjelsen 
fra den førstkommende 1. Januar eller 1. 

Juli efter Lovens Ikrafttræden. Da man ikke 
i den nærmeste Tid vil være i Stand til at 
opgøre Statens eventuelle Tab ved, Konver- 
teringen, foreslaas det, at Merindtægten 
ved denne Lov indtil 1. Januar 1937 vil 
kunne anvendes til Hj ælpeforanstaltninger 
i Sønderjylland. Ved , Finanslovdebatten 
lød der stærke Røster om Hjælp til Befolk- 
ningen i Sønderjylland, og da hverken inde- 
værende eller næste Aars Finanslov op viser 
Indtægter, der ikke er disponeret over ved 
Udgiftsbeløb, maa der, saafremt der skal 
ydes Hjælp, tilvejebringes Midler dertil; 
Ved Vedtagelsen af det her forelagte Lov- 
forslag vil man i nogen Grad komme ud 
over denne Vanskelighed. Jeg tillader mig 
derfor at anbefale dette saa vel som det fore- 
gaaende Lovforslag til Tingets velvillige 4 ' 
Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de, nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. ; 

Jeg skal her afbryde Mødet. : 
Folketingets næste Møde afholdes i 

Dag, Onsdag den 8. November,, Kl. 14 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Første Behandling cif: 
Forslag til Lov om Udstedelse af 4 pCt. 

Statsgældsbeviser. 

2) Afgørelse af Formandens Forslag om Be- 
handlingen af Spørg smaalet om God, 
kendelse af 홢Kongeriget Danmarks Hy-: 
potekbank" s Regnskab for Tiden fra' 
1. April 1932 til 31. Marts 1933. , 

3) Første Behandling af: -  
Forslag til Lov om Mægling i Arbejds- 

stridigheder. 

4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 536 

af 4. Oktober 1919 om Den faste Vold- 
giftsret. 

Mødet hævet Kl. 13 35. 


